
___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností, 2020 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, oznámil vyhlášení 

dotačního titulu na rok 2020 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí  

s rozšířenou působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování 

tohoto dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních 

památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2020 přidělena celková finanční kvóta ve výši 

434.000,- Kč. Termín uzávěrky příjmu žádostí byl 28. 2. 2020. 

Předloženy ke dni 28. 2. 2020 byly 4 žádosti. Všechny byly posouzeny z hlediska věcného a 

formálního, z důvodu nastalé situace spojené s vyhlášením nouzového stavu v ČR nebyly 

všechny žádosti kompletní a bylo třeba je posléze doplnit o zbývající přílohy. Celková 

finanční potřeba žádostí byla 923.600,- Kč. Pracovní skupina byla seznámena s faktem, že 

požadovaná částka převyšuje částku k rozdělení, došlo tedy k úpravě jedné žádosti na etapu a 

tudíž snížení částky na 80 procentní podíl v etapě, další žádost byla snížena s tím, že žadatel 

dále zkouší čerpat dotace také z jiných zdrojů. V případě jedné žádosti došlo k potvrzení 

požadovaného příspěvku, který ale nečinil možných 80 procent. U poslední podané žádosti 

nebylo vyhověno z důvodu, že finančních prostředků byl nedostatek a žadatel byl již 

několikrát v minulosti (na rozdíl od ostatních žádostí) podpořen. 

 

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků: 

 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro rok 2020 

(částka v tis. Kč)  

434,00 

RP Kraj Obec Žadatel Typ 

žadatele  

Památka Název akce 

obnovy 

Návrh na 

přidělení 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Kyjov Jihomoravský Bzenec Federace 

židovských 

obcí v ČR 

církev Žid. hřbitov, 

rejstř. č. 

47894/7-7206 

Dokončení 

opravy obřadní 

síně židovského 

hřbitova 

v Bzenci – 

obnova interiéru 

0, 

Kyjov Jihomoravský Archlebov Římsko-

katolická 

farnost  

Archlebov 

církev Ohradní zeď 

kostela, rejstř. 

č. 7-2160 

Oprava ohradní 

zdi kostela sv. 

Šebestiána a 

Rocha v 

Archlebově 

184,0 

Kyjov Jihomoravský Kostelec  

u Kyjova 

Římsko-

katolická 

církev Kostel sv. 

Václava, rejstř. 

Zpevnění zdiva 

a kamenného 
150,0 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

 

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou působností Kyjov 

předány v termínu do 31. 3. 2020 Ministerstvu kultury. 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu byl MK ČR potvrzen. 

 

V termínu do 25. 1. 2021 byla našemu úřadu předložena vyúčtování poskytnutých dotací  

a odeslána na MK ČR. 

 

Dne 25. 1. 2021 zapsal: Mgr. Martin Půček 

 

 

farnost   

Kostelec  

u Kyjova 

č. 30741/7-

2290 

ostění 

Kyjov Jihomoravský Ježov Římsko-

katolická 

farnost Ježov 

církev Kostel sv. 

Jakuba 

Staršího, rejstř. 

č. 31971/7-

2277 

Očištění a 

ochranný nátěr 

šindelové 

střechy 

100,0 

      Celkem 434,0 

http://www.mestokyjov.cz/

